
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/1 

 

 
 
Oggetto: 
   

 SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA PER LE SCUOLE MATERNE: 
APPROVAZIONE DI OBIETTIVO PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO 

 
L'anno duemilanove, addì  venticinque del mese di settembre  alle ore 13,00, nella Casa comunale di 
Monte Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  NO  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
            
           

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  CULTURA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla presente 
proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 22/09/2009 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Rag. Domenico Rignanese     

 
  

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 25/09/2009  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  210    DEL  25/09/2009    

S
T
A

M
P

A
 E

L
E
T
T
R

O
N

IC
A

 S
E
N

Z
A

 V
A

L
O

R
E
 L

E
G

A
L
E
 –

 C
O

M
U

N
E
 D

I M
O

N
T
E
 S

A
N

T
’A

N
G

E
L
O

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
• con la conclusione dell’anno scolastico 2008/2009 è scaduto il contratto d’appalto per il servizio 

mensa scolastica, stipulato con la ditta C.I.R; 
• che sono stati predisposti  gli atti per l’affidamento del servizio a decorrere dall’anno scolastico 

2009/2010; 
• il termine per la presentazione di partecipazione alla gara per l’affidamento è stato fissato al 26. 

11. 2009; 
• che, nel frattempo, si ritiene indispensabile garantire il servizio mensa alle scuole materne in 

attesa dell’aggiudicazione della gara con il relativo affidamento del servizio; 
• che in base ai dati ricevuti dalle Direzioni didattiche il numero dei fruitori del servizio non si 

dovrebbe discostare in modo rilevante da quello dei precedenti anni intorno ai 350 pasti 
giornalieri; 

 
RITENUTO dover approvare e affidare al responsabile del Settore Cultura e dei servizi sociali 
l’obiettivo di procedere ad affidare il servizio di mensa scolastica per il tempo necessario alla stipula del 
nuovo contratto, a seguito di espletamento delle procedure per l’aggiudicazione del servizio mensa 
scuole materne e, comunque, non oltre il 31/12/2009; 
 
RITENUTO dover proceder in merito; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica espressa dal Responsabile Settore 
Cultura e quello di regolarità contabile espresso, dal Responsabile del Settore Bilancio e 
programmazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI: 

- il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali; 
- il D. Lgs. 26. 5. 1997, n. 155, in tema di attuazione delle direttive dell’Unione Europea in 

materia d’igiene degli alimenti; 
- lo Statuto comunale; 
- Il Regolamento comunale di contabilità; 

 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare l’obiettivo di garantire il servizio della mensa per le scuole materne procedendo ad 

affidare il servizio per il tempo necessario alla stipula del nuovo contratto; 
 

2. di demandare l’attuazione del presente obiettivo e l’adozione di tutti gli atti successivi al 
responsabile del Settore cultura e dei servizi sociali; 

 
3. di dare atto che la somma occorrente per la spesa è stata già impegnata con determinazione 

gestionale del responsabile del Settore cultura e dei servizi sociali del 31. 12. 2008, n. 1362; 
 

4. di trasmettere in elenco la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 
267/2000; 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/3 

SUCCESSIVAMENTE 
 
RITENUTE sussistenti le ragioni di urgenza di provvedere, 
 
VISTO l’art. 134 del T.U. Enti locali D. Lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
 

************************************************* 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 4/4 

del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 
 

 
Il Sindaco 

 Dott. Andrea Ciliberti  
Il Segretario Generale  

 Dott. Michele Campanelli  
 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

 


